
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № 4^96'Л-

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 23.11.2022 № 1651-п 
«Об утверждении Порядка составления и 
утверждения отчета о результатах деятельности 
муниципальных учреждений подведомственных 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области и об использовании 
закрепленного за ними муниципального 
имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
руководствуясь Общими требованиями к порядку составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) 
учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного 
(муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н, руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 23.11.2022 № 1651-п «Об утверждении 
Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
муниципальных учреждений подведомственных администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области и об использовании закрепленного за 
ними муниципального имущества» следующие изменения:

1.1. Приложение к Порядку составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности муниципальных учреждений подведомственных 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области и об 
использовании закрепленного за ними муниципального имущества изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, прокуратуре, МКУ «Хозгруппа по обслуживанию органов местного самоуправления», МКУ 
«МФЦ» города Сорочинска, МБУ «СШОР по настольному теннису», МКУ «Центр бюджетного учета и 
отчетности», Управлению финансов, Отделу по управлению имуществом, Рябых Е.С.

http://sorochinsk56.ru


Приложение 
к Порядку составления и утверждения отчета 

о результатах деятельности муниципальных 
учреждений подведомственных администрации 

Сорочинского городского округа Оренбургской области 
и об использовании закрепленного за ними 

муниципального имущества

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности руководителя органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя)

(наименование должности лица, утверждающего документ)

(подпись)
/____________ ___

(расшифровка подписи) (подпись)
/______________________

(расшифровка подписи)

'________ 20____ г. _________ 20_______г.

ОТЧЕТ
о результатах деятельности муниципального 

учреждения й об использовании закрепленного 
за ним муниципального имущества за________год

Наименование учреждения_____________________________

Адрес фактического местонахождения учреждения

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Публично-правовое образование_____ ____________________

Единицы измерения показателей рубли 
Периодичность годовая



Сведения 
об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 

установленного муниципального задания 
на 1__________20__ г.

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование
Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх 
установленного муниципального задания

Наименование 
оказываемых 

услуг

Код по
ОКВЭД

Код 
строки

Объем оказанных услуг Доход от 
оказания 

услуг, руб

Цена 
тариф)

Справочно: реквизиты акта, 
которым установлена цена 

(тариф)
единица измерения всего кем издан дата номер
наиме­

нование
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

Итого 9000 X х X X X

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного муниципального задания

Наименование 
выполняемых 

работ

Код по
ОКВЭД

Код 
строки

Объем выполненных работ Доход от 
выполне­
ния работ, 

руб

Цена 
дариф)

Справочно: реквизиты акта, 
которым установлена цена 

(тариф)
единица измерения всего кем издан дата номер
наимено 

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

Итого 9000 X X X X X

Руководитель
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель

(должность) (фамилия, 
инициалы)

(телефон)

" " 20 г.



Сведения
о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению <1>

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая

на 1________20_г.



Организация (предприятие) Код 
строки

Сумма 
вложений в 
уставный 
капитал

Доля в 
уставном 

капитале, %

Вид 
вложений

<2>

Задолженность 
перед учреждением 
по перечислению 

части прибыли 
(дивидендов) на 

начало года

Доходы, подлежащие 
получению за 

отчетный период

Задолженность 
перед 

учреждением по 
перечислению 
части прибыли 
(дивидендов) на 
конец отчетного 

периода

наимено­
вание

ИНН код по 
ОКОПФ

дата 
созда­

ния

основно 
йвид 

деятель­
ности

начислено, 
руб

поступило, 
руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1000
2000

Итого 9000 X X

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения

Исполнитель
(должность)

(должность)

(подпись)

(фамилия, инициалы)

(расшифровка подписи)

(телефон)
__________ 20__г.

<1> Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена возможность создания хозяйственных 
товариществ и обществ.

<2> Указывается вид вложений «1» - денежные средства, «2» - имущество, «3» - право пользования нематериальными активами.

Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя
Публично-правовое 
образование
Периодичность: годовая

на 1________ 20__ г.



Наименование 
показателя

Код 
строки

Объем просроченной 
кредиторской 

задолженности на 
начало года

Предельно допустимые 
значения просроченной 

кредиторской задолженности 
<3>

Объем просроченной кредиторской задолженности на конец отчетного 
периода

Изменение 
кредиторской 

задолженности 
<6>

Причина 
образо­
вания

Меры, 
принимаемые 
по погашение 
просроченное 
кредиторское 

задолженност
всего из нее по 

исполни­
тельным 
листам

значение срок, 
дней

всего из нее по 
исполни­
тельным 
листам

в том числе по срокам сумма, 
руб

В 
процен­

тах
в 

абсолютных 
величинах 

<4>

В
процентах 

<5>

менее 30 
дней 

просрочки

от 30 до
90 дней 

просрочки

от 90 до 180 
дней 

просрочки

более 180 
дней 

просрочки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
По выплате 
заработной платы 1000
По выплате 
стипендий, 
пособий, пенсий 2000
По перечислению в 
бюджет, всего 3000

в том числе: 
по 
перечислению 
удержанного 
налога на 
доходы 
физических лиц 3100
по оплате 
страховых 
взносов на 
обязательное 
социальное 
страхование 3200
по оплате 
налогов, сборов, 
за исключением 
страховых 
взносов на 
обязательное 
социальное 
страхование 3300
по возврату в 
бюджет средств 
субсидий 
(грантов в форме 3400



субсидий)
из них: 
в связи с 
невыполнени 
ем муници­
пального 
задания 3410
в связи с 
недостиже­
нием 
результатов 
предоставле 
ния 
субсидий 
(грантов в 
форме 
субсидий) 3420
в связи с 
невыполнени 
ем условий 
соглашений, 
в том числе 
по софинан- 
сированию 
расходов 3430

По оплате товаров, 
работ, услуг, всего 4000

из них:
по публичным 
договорам 4100

По оплате прочих 
расходов, всего 5000

из них:
по выплатам, 
связанным с 
причинением 
вреда 
гражданам 5100

Итого 9000 X X



Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)
__________ 20_г.

<3> Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
<4> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

в абсолютных значениях (рублях).
<5> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

в процентах от общей суммы кредиторской задолженности.
<6> Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности.

Сведения
о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая

на 1________ 20__ г.



Наименование 
показателя

Код 
строки

Остаток 
задолженности по 

возмещению ущерба 
на начало года

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Возмещено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Списано Остаток 
задолженности по 

возмещению ущерба 
на конец отчетного 

периода
всего из него на 

взыскании в 
службе 

судебных 
приставов

всего в том числе: всего из них взыскано с 
виновных лиц

страховыми 
организа­

циями

всего из них в связи с 
прекращением 
взыскания по 
исполнитель­
ным листам

всего из него на 
взыскании в 

службе 
судебных 
приставов

виновные 
лица 

установлены

виновные 
лица не 

установлены

всего из них по 
решению 

суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недостача, хищение 
денежных средств, всего 0100

в том числе:
в связи с хищением 
(кражами) оно

из них: 
возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах) 0111

X X X

в связи с выявлением 
при обработке 
наличных денег 
денежных знаков, 
имеющих признаки 
подделки 0120
в связи с 
банкротством 
кредитной 
организации 0130

Ущерб имуществу (за 
исключением денежных 
средств) 0200

в том числе:
в связи с недостача­
ми, включая хищения 
(кражи) 0210



из них: 
возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах) 0211

в связи с нарушени­
ем правил хранения 0220
в связи с нанесением 
ущерба техническому 
состоянию объекта 0230

В связи с нарушением 
условий договоров 
(контрактов) 0300

в том числе:
в связи с 
нарушением сроков 
(начислено пени, 
штрафов, неустойки) 0310
в связи с 
невыполнением 
условий о возврате 
предоплаты (аванса) 0320

Итого 9000

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель

20 г.

(должность) (фамилия, 
инициалы)

(телефон)



Сведения о численности сотрудников и оплате труда

на 1________20 г.

Учреждение

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

Публично-правовое 
образование

Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения о численности сотрудников



Группы персонала 
(категория 
персонала)

Ко
д 

ст
ро

ки

Штатная численность на начало 
года

Средняя численность сотрудников за отчетный период По договорам гражданско- 
правового характера <9>

Штатная численность на конец 
отчетного периода

установлено 
штатным 

расписанием

в том числе:

вс
ег

о 
<7

>

в том числе: в том числе: установлено 
штатным 

расписанием

в том числе:

вс
ег

о
из нее 

по основным 
видам 

деятель­
ности

заме­
щено

вакантных 
должнос­

тей

по основному месту 
работы

по внутреннему 
совместитель- 

ству (по 
совмещению 

должностей) <8>

по 
внешнему 
совмести­
тельству

сотруд­
ники 

учрежде­
ния <10>

физические лица, 
не являющиеся 
сотрудниками 

учреждения <11> вс
ег

о

из нее 
по основным 

видам 
деятель­

ности

заме­
щено

вакант­
ных 

должнос­
тей

всего из нее по основ­
ным видам 

деятельности
11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

Основной персонал 
<12> 1000
из них: 1100
Вспомогательный 
персонал <13> 2000
из них: 2100
Административно­
управленческий 
персонал <14> 3000
из них: 3100

Итого 9000

Раздел 2. Сведения об оплате труда
Группы персонала Код 

стро- 
ки

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб. Начислено по договорам гражданско- 
правового характера, руб <15>

всего в том числе: в том числе:
по основному месту работы по внутреннему 

совместительству 
(совмещению 
должностей)

по внешнему 
совместительству

сотрудникам 
учреждения

физическим лицам, не 
являющимися 
сотрудниками 
учреждения

всего в том числе на условиях:
полного рабочего 

времени
неполного рабочего 

времени
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основной персонал <16> 1000
из них: 1100
Вспомогательный персонал, <17> 2000
из них: 2100
Административно-управленчес­
кий персонал <18> 3000
из них: 3100

Итого 9000



Группы персонала Код 
стро- 

ки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового 
обеспечения, руб.

в том числе:
по основному месту работы

за счет 
средст 
в 
субси 
диина 
выпол 
нение 
муниц 
ипаль 
ного 
задани 
я

за счет 
средст 

в 
субси 
диина 
иные 
цели

за счет средств гранта в форме субсидии 
в том числе

ОМС за счет средств от 
приносящей 
доход 
деятельностииз федерального 

бюджета
из бюджетов 

субъектов 
Российской 

Федерации и 
местных бюджетов

1 2 11 12 13 14 15 16
Основной персонал <16> 1000
из них: 1100
Вспомогательный персонал, <17> 2000
из них: 2100
Административно-управленчес­
кий персонал <18> 3000
из них: 3100

Итого 9000



Группы 
персонала

Код 
строки

в том числе:

по внешнему совместительствупо внутреннему совместительству (совмещению должностей)

за счет 
средств 

субсидии 
на 

выполнен 
ие 

государст 
венного 

(муниципа 
льного) 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные 

цели

за счет средств гранта в 
форме субсидии

ОМ
С

за счет 
средств 

от 
приносящ 
ей доход 

деятельно 
сти

за счет 
средств 

субсидии 
на 

выполнение 
государстве 

иного 
(муниципал 

ьного) 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные 

цели

за счет средств гранта в форме 
субсидии

ОМ
С

за счет 
средств от 
приносящ 
ей доход 

деятельно 
сти

в том числе: в том числе:

из 
федеральн 

ого 
бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

из 
федерально . 
го бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Основной 
персонал <16> 1000

из них: 1100

Вспомогательный 
персонал, <17> 2000

из них: 2100

Административно 
-управленчес-кий 
персонал <18> 3000

из них: 3100

Итого 9000



Группы 
персонала

Код 
строки

в том числе:

по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками учреждения по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, 
не являющимися сотрудниками учреждения

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 
государствен 

ного 
(муниципаль 

ного) 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные 

цели

за счет средств гранта в 
форме субсидии, в том числе:

ОМС за счет 
средств от 
приносите 

й доход 
деятельное 

ти

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 
государствен 

ного 
(муниципаль 

ного) 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные 

цели

за счет средств гранта в 
форме субсидии, в том 

числе:

ОМС за счет 
средств 

от 
принос 
ящей 
ДОХОД 

деятель 
ности

из 
федеральног 
о бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

из 
федераль 

ного 
бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

1 2 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Основной 
персонал 
<16>

1000

из них: 1100

Вспомогател 
ьный 
персонал, 
<17>

2000

из них: 2100

Администрат 
ивно-

3000



управленчес­
кий персонал 
<18>

из них: 3100

Итого 9000

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г.

(должность) (фамилия, 
инициалы)

(телефон)



<7> При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей).
<8> Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). При расчете общей 

численности сотрудников учреждения показатель не учитывается.
<9> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров 

гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, 
для выполнения которых привлекается сотрудник.

<10> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров 
гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения.

<11> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров 
гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками учреждения.

<12> Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), направленные на достижение 
определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.

<13> Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных 
уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

<14> Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работников учреждения, 
выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

<15> Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения 
работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для 
выполнения которых привлекается сотрудник.

<16> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги (выполняющим работы), направленные на 
достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.

<17> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на 
достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

<18> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также 
работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.



Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя
Публично-правовое 
образование
Периодичность: годовая

на 1________20__ г.

Руководитель (уполномоченное

Номер счета в кредитной 
организации

Вид счета 
<19>

Реквизиты акта, в соответствии с 
которым открыт счет

Остаток средств 
на счете на 
начало года 

<20>

Остаток средств 
на счете на 

конец отчетного 
периода <20>

вид акта дата номер

1 2 3 4 5 6 7
Счета в кредитных 
организациях в валюте 
Российской Федерации X X X X X X

Всего
Счета в кредитных 
организациях в иностранной 
валюте X X X X X X

Всего
Итого X X X X

____ _ ___ 20_ г.

лицо) Учреждения
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

<19> Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, 
номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный счет).

<20> Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте.

Сведения 
о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, 

закрепленном на праве оперативного управления

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование
Периодичность: годовая

на 1________20_ г.



Наименование объекта Адрес Кадаст­
ровый 
номер

Код по 
ОКТМО

Год 
пост- 
ройки

Единица 
измерения

Код 
строки

Используется учреждением Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

наиме­
нование

код по 
ОКЕИ

всего в том числе: всего в том числе:
для осуществления основной 

деятельности
для иных 

целей
на 

основании 
договоров 

аренды

на основании 
договоров 

безвозмездного 
пользования

без оформления 
права 

пользования 
(с почасовой 

оплатой)

в рамках 
муниципаль­
ного задания

за плату сверх 
муниципаль­
ного задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Площадные объекты 
<21>, всего X X X X X X 1000

в том числе: 1001

Линейные объекты
<22>, всего X X X X X X 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего X X X X X X 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные 
объекты, всего X X X X X X 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего X X X X X X 5000

в том числе: 5001

Итого 9000

Наименование 
объекта

Код 
строки

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб в год)
всего из них: всего из них:

проводится 
капитальный

в связи с аварийным 
состоянием

коммунальные услуги услуги по содержанию имущества налог на имущество



ремонт и/или 
реконструк­

ция

требуется 
ремонт

ожидает 
списания

всего из них: всего из них: всего из них:
возмещается 

пользователя­
ми имущества

по неисполь­
зуемому 

имуществу

возмещается 
пользователями 

имущества

по неисполь­
зуемому 

имуществу

возмещается 
пользователями 

имущества

по неиспол!
зуемому

имуществу
1 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Площадные 
объекты <21>, 
всего 1000

в том числе: 1001

Линейные 
объекты <22>, 
всего 2000

в том числе: 2001

Резервуары, 
емкости, иные 
аналогичные 
объекты, всего 3000

в том числе: 3001

Скважины, 
иные 
аналогичные 
объекты, всего 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего 5000

в том числе: 5001

Итого 9000



Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия, 
инициалы)

(телефон)

__________20_ г.

<21> Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты.

<22> Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), 
трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения.

Сведения
о земельных участках, предоставленных на праве постоянного 

(бессрочного) пользования

Учреждение

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

Публично-правовое 
образование

Периодичность: годовая

на I ___ 20__г.



Наимено­
вание 

показателя

А
др

ес

Ко
д 

по
 О

КТ
М

О

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р

Единица 
измерения

Ко
д 

ст
ро

ки

Вс
ег

о

Используется учреждением Справочно: 
исполь­

зуется по 
соглаше­
ниям об 

установле­
нии 

сервитута

Не используется учреждением Фактические расходы на 
содержание земельного участка 

(руб в год)

наимено­
вание

код по 
ОКЕИ

всего в том числе:

вс
ег

о

в том числе: всего в том числе:

для осуществления 
основной 

деятельности

дл
я и

ны
х 

це
ле

й

передано во временное пользование 
сторонним организациям

по
 и

ны
м 

пр
ич

ин
ам

эксплуатационные 
расходы

налог 
на 

землю

в рамках 
муници­
пального 
задания

за плату 
сверх 

муници­
пального 
задания

на 
основании 
договоров 

аренды

на основании 
договоров 

безвозмездног 
о пользования

без 
оформления 

права 
пользования

всего из них 
возмеща­

ется 
пользова­

телями 
имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г.

(должность) (фамилия, 
инициалы)

(телефон)



Сведения
о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды

Учреждение

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

Публично-правовое 
образование

Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом 
на праве аренды с помесячной оплатой



Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой

Наименование объекта

А
др

ес

Единица измерения

К
од

 ст
ро

ки

Количество 
арендуе­

мого 
имущества

Арендодатель 
(ссудодатель)

Срок 
пользо­
вания

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 
арендован­

ного 
имущества 
(руб/год)

Направление использования 
арендованного имущества

Обоснование 
заключения 

договора 
арендынаимено­

вание
код по
ОКЕИ

на
им

ен
ов

ан
ие

И
Н

Н

ко
д 

по
 К

И
СЭ

на
ча

ла

ок
он

ча
ни

я за 
единицу 

меры 
(руб/мес)

за объект 
(руб/год)

ДЛЯ 
осуществления 

основной 
деятельности 

<23>

для 
осуществления 

иной 
деятельности 

<24>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площадные объекты 
<21>, всего X X X 1000

в том числе: 1001

Линейные объекты
<22>, всего X X X 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего X X X 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего X X X 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, включая 
точечные, всего X X X 5000

в том числе: 5001

Итого 9000



Наименование объекта

А
др

ес

Единица 
измерения

Ко
д 

ст
ро

ки

Количество 
арендуемого 
имущества

Арендодатель 
(ссудодатель)

Длительность 
использования 

(час)

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год)

Направление использования 
объекта недвижимого 

имущества

Обоснование 
заключения 

договора 
аренды

наиме­
но­

вание

код по 
ОКЕИ

на
им

ен
ов

ан
ие

И
Н

Н

ко
д 

по
 К

И
СЭ

за
 е

ди
ни

цу
 

ме
ры

 (р
уб

/ч
ас

)

за
 о

бъ
ек

т 
(р

уб
/ч

ас
)

вс
ег

о 
за

 го
д

(р
уб

)

ДЛЯ 
осуществле­

ния основной 
деятельности 

<23>

ДЛЯ 
осуществле­

ния иной 
деятельности 

<24>

1 2 4 5 6 7 8 9 10 Г1 12 13 14 15 16 17 18
Площадные объекты 
<21>,всего X X X 1000

в том числе: 1001

Линейные объекты
<22>,всего X X X 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего X X X 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего X X X 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, включая 
точечные, всего X X X 5000

в том числе: 5001

Итого 9000



Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия, 
инициалы)

(телефон)

И и 20 г.

<23> Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «1» - для 
осуществления основной деятельности в рамках муниципального задания, «2» - для осуществления основной 
деятельности за плату сверх муниципального задания.

<24> Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «3» - проведение 
концертно-зрелищных мероприятий и иных культурно-массовых мероприятий, «4» - проведение спортивных 
мероприятий, «5» - проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, 
конгрессов, «6» - для иных мероприятий.

Сведения 
о недвижимом имуществе, используемом по договору 

безвозмездного пользования (договору ссуды)

Учреждение

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

Публично-правовое 
образование

Периодичность: годовая



Наименование объекта

А
др

ес

Единица измерения

Ко
д 

ст
ро

ки
i

Ко
ли

че
ст

во
1

им
ущ

ес
тв

а

Ссудодатель Срок 
пользования

Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год)

Направление использования 
объекта недвижимого имущества

Обоснование 
заключения 

договора 
ссуды

наименование код по 
ОКЕИ

на
им

ен
ов

а
ни

е

И
Н

Н

ко
д 

по
 

КИ
СЭ

' начал
а

ок
он

ча
ни

я ДЛЯ 
осуществления 

основной 
деятельности 

<23>

для 
осуществления 

иной 
деятельности 

<24>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Площадные объекты 
<21>, всего 1000

в том числе: 1001

Линейные объекты 
<22>, всего 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 5000

в том числе: 5001

Всего: 9000

20 г.

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)



Сведения
об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование
Периодичность: годовая

на 1________20__ г.

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наименование показателя 
(группа основных средств)

Ко
д 

ст
ро

ки

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода
всего в том числе:

исполь­
зуется 

учрежде 
нием

передано в 
пользование

не используется
вс

ег
о

в том числе: требует 
ремонта

физически и морально 
изношено, ожидает 

согласования, списания

в а
ре

нд
у

бе
зв

оз
ме

з
дн

о
всего из них требует 

замены

1 2 ■ 3' 4 5 6 7 . 8 9 10
Нежилые помещения, 
здания и сооружения, не 
отнесенные к недвижимому 
имуществу 1000

в том числе: 
для основной 
деятельности 1100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 1110

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000

в том числе: 
для основной 
деятельности 2100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и 3000



производственный 
инвентарь, всего

в том числе: 
для основной 
деятельности 3100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 3110

для иной деятельности 3200
Прочие основные средства, 
всего 4000

в том числе: 
для основной 
деятельности 4100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 4110

для иной деятельности 4200
Итого 9000



Наименование показателя (группа 
основных средств)

Ко
д 

ст
ро

ки

Фактический срок использования <25>
от 121 месяца и 

более
от 85 до 120 

месяцев
от 61 до 84 

месяцев
от 37 до 60 месяцев от 13 до 36 месяцев менее 12 месяцев

коли­
чество, 

ед

балан­
совая 
стои­

мость, 
руб

коли­
чество, 

ед

балан- -
совая 
стои­

мость, 
руб

коли­
чество, 

■ед

балансо­
вая стои­

мость, 
руб

коли­
чество 

, ед

баланс­
овая стои­
мость, руб

коли­
чество, 

ед

балансовая 
стоимость, 

руб

коли­
чество, ед

балансовая 
стоимость, 

руб

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000

в том числе:
для основной деятельности 1100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
(муниципального 
задания 1110

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000

в том числе: 
для основной деятельности 2100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и 
производственный инвентарь, 
всего 3000

в том числе:
для основной деятельности 3100

из них: 3110 J



для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания

для иной деятельности 3200
Прочие основные средства, всего 4000

в том числе:
для основной деятельности 4100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 4110

для иной деятельности 4200
Итого 9000

Наименование показателя (группа 
основных средств)

К
од

 
ст

ро
ки

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком полезного использования
менее 12 
месяцев

от 12 до
24 

месяцев

от 25 до
36 

месяцев

от 37 до
48

месяцев

от 49 до
60 

месяцев

от 61 до
72 

месяцев

от 73 до
84 

месяцев

от 85 до
96 

месяцев

от 97 до
108 

месяцев

от 109 до
120 

месяцев

от 121
месяца и 

более
1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000

в том числе:
для основной деятельности 1100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 1110

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000

в том числе:
для основной деятельности 2100



из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и 
производственный инвентарь 3000

в том числе:
для основной деятельности 3100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 3110

для иной деятельности 3200
Прочие основные средства 4000

в том числе:
для основной деятельности 4100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 4110

для иной деятельности 4200
Итого 9000

Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Наименование показателя Код 
строки

Всего за 
отчетный 

период

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества
в том числе:

на текущее обслуживание капитальный 
ремонт, 
включая

на 
уплату 
налогов

заработная 
плата 

обслуживаю-

иные 
расходы.расходы на 

периодическое
расходы на 

текущий
расходы на 

обязательное
расходы на 

добровольное



техническое 
(профилакти­

ческое) 
обслуживание

ремонт, включая 
приобретение 

запасных частей

страхование страхование приобретение 
запасных 

частей

щего 
персонала

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю и
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000

в том числе:
для основной деятельности 1100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 1110

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000

в том числе:
для основной деятельности 2100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и 
производственный инвентарь 3000

в том числе: 
для основной деятельности 3100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 3110

для иной деятельности 3200
Прочие основные средства 4000

в том числе: 4100



для основной деятельности
из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 4110

для иной деятельности 4200
Итого 9000

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

и п 20 г.

<25> Срок использования имущества считается, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету.

Сведения о транспортных средствах

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя
Публично-правовое 
образование
Периодичность: годовая

на 1________ 20__ г.



Раздел 1. Сведения об используемых транспортных средствах
Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Транспортные средства, ед
всего в том числе:

в оперативном 
управлении 
учреждения

по договорам 
аренды

по договорам 
безвозмездного 

пользования
на 

отчетную 
дату

в 
среднем 
за год

на 
отчетную 

дату

в 
среднем 
за год

на 
отчетную 

дату

в 
среднем 
за год

на 
отчетную 

дату

в 
среднем 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Наземные транспортные 
средства 1000
автомобили легковые (за 
исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи) 1100
автомобили скорой медицинской 
помощи 1200
автомобили грузовые, за 
исключением специальных 1300
специальные грузовые 
автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные 
машины для перевозки птицы, 
машины для перевозки 
минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, 
технического обслуживания) 1400
автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600
мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и 
механизмы на пневматическом и 
гусеничном ходу 1800
мотоциклы, мотороллеры 1900
Воздушные судна 2000
самолеты 2100
вертолеты 2200
Водные транспортные средства 3000
суда пассажирские морские и 
речные 3100
суда грузовые морские и речные 
самоходные 3200
ЯХТЫ 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
паруспо-моторные суда 3700
другие водные транспортные 
средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) су­
да и иные транспортные средства 
(водные транспортные средства, 
не имеющие двигателей) 3900

Итого 9000



Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

Не используется

всего в том числе: всего в том числе:
на 

основании 
договоров 

аренды

на основании 
договоров 

безвозмездного 
пользования

без 
оформления 

права : 
пользования

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 

реконструкция

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(требуется 

ремонт)

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 
списанию) 

<26>

излишнее 
имущество 
(подлежит 
передаче в 
казну РФ)

1 2 3. 4 5 6 7 8 9 10 11-
Наземные транспортные 
средства 1000
автомобили легковые (за 
исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи) 1100
автомобили скорой медицинской 
помощи 1200
автомобили грузовые, за 
исключением специальных 1300
специальные грузовые 
автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины 
для перевозки птицы, машины 
для перевозки минеральных 
удобрений, ветеринарной 
помощи, технического 
обслуживания) 1400
автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600
мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и 
механизмы на пневматическом и 
гусеничном ходу 1800
мотоциклы, мотороллеры 1900
Воздушные судна 2000
самолеты 2100



вертолеты 2200
Водные транспортные средства 3000
суда пассажирские морские и 
речные 3100
суда грузовые морские и речные 
самоходные 3200
яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные 
средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) 
суда и иные транспортные 
средства (водные транспортные 
средства, не имеющие 
двигателей) 3900

Итого 9000

Раздел 3. Направления использования транспортных средств

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Транспортные средства, непосредственно 
используемые в целях оказания услуг, 

выполнения работ

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях
в целях обслуживания административно­

управленческого персонала
в иных целях <27>

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:
в 

оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по 
договорам 
аренды, ед.

по 
договорам 

безвозмезд­
ного пользо­

вания, 
ед.

в оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по 
договорам 
аренды, ед.

по 
договорам 

безвозмездн 
ого 

пользования, 
ед.

в 
оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по 
договорам 
аренды, ед.

по 
договорам 
безвозмезд­

ного 
пользова­
ния, ед.



нв
 о

тч
ет

ну
ю

 
да

ту

В 
ср

ед
не

м 
за

 го
д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 
да

ту

в с
ре

дн
ем

 за
 го

д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в с
ре

дн
ем

 за
 го

д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в с
ре

дн
ем

 за
 го

д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в 
ср

ед
не

м 
за

 го
д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в 
ср

ед
не

м 
за

 го
д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в с
ре

дн
ем

 за
 го

д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в с
ре

дн
ем

 за
 го

д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в 
ср

ед
не

м 
за

 го
д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в с
ре

дн
ем

 за
 го

д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 да
ту

в с
ре

дн
ем

 за
 го

д

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у

в с
ре

дн
ем

 за
 го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Наземные транспортные 
средства 1000
автомобили легковые (за 
исключением 
автомобилей скорой 
медицинской помощи) 1100
автомобили скорой 
медицинской помощи 1200
автомобили грузовые, за 
исключением 
специальных 1300
специальные грузовые 
автомашины 
(молоковозы, скотовозы, 
специальные машины для 
перевозки птицы, машины 
для перевозки 
минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, 
технического 
обслуживания) 1400
автобусы 1500
тракторы самоходные, 
комбайны 1600
мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные 
машины и механизмы на 
пневматическом и 
гусеничном ходу 1800
мотоциклы, мотороллеры 1900
Воздушные судна 2000



самолеты 2100
вертолеты 2200
Водные транспортные 
средства 3000
суда пассажирские 
морские и речные 3100
суда грузовые морские и 
речные самоходные 3200
ЯХТЫ 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные 
транспортные средства 
самоходные 3800
несамоходные 
(буксируемые) суда и 
иные транспортные 
средства (водные 
транспортные средства, не 
имеющие двигателей) 3900

Итого 9000

Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Расходы на содержание транспортных средств

вс
ег

о з
а о

тч
ет

ны
й п

ер
ио

д в том числе:
на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата 

обслуживающего персонала

уп
ла

та
 т

ра
нс

по
рт

но
го

на
ло

га

расходы на 
горюче­

смазочные 
материалы

приобретение 
(замена) колес, 

шин, дисков

ра
сх

од
ы 

на
 О

СА
ГО расходы 

на 
доброволь­

ное 
страхова­

ние

ремонт, 
включая 

приобрете­
ние 

запасных 
частей

. техобслужи­
вание 

сторонними 
организа­

циями

аренда 
гаражей, 

парковочных 
мест

содержание 
гаражей

во
ди

те
ле

й

обслужи­
вающего 

персонала 
гаражей

админист­
ративного 
персонала 
гаражей

1 2 □ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Наземные транспортные 
средства 1000
автомобили легковые (за 
исключением автомобилей 
скорой медицинской 
помощи) 1100
автомобили скорой 
медицинской помощи 1200
автомобили грузовые, за 
исключением специальных 1300
специальные грузовые 
автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные 
машины для перевозки 
птицы, машины для 
перевозки минеральных 
удобрений, ветеринарной 
помощи, технического 
обслуживания) 1400
автобусы 1500
тракторы самоходные 
комбайны 1600
мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины 
и механизмы на 
пневматическом и 
гусеничном ходу 1800
мотоциклы, мотороллеры 1900
Воздушные судна 2000
самолеты 2100
вертолеты 2200
Водные транспортные 
средства 3000
суда пассажирские морские и 
речные 3100
суда грузовые морские и 
речные самоходные 3200
яхты 3300



катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные 
средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) 
суда и иные транспортные 
средства (водные 
транспортные средства, не 
имеющие двигателей) 3900

Итого 9000

__________ 20_г.

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

<26> Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование органом, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя.

<27> Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а также в целях перевозки людей.


